СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО

ОБСЛУЖИВАНИЯ «ЦЕНТР ПОМОЩИ ДЕТЯМ, ОСТАВШИМСЯ БЕЗ
ПОПЕЧЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ, г. АНГАРСКА»

П Р И К А З

« /3 » имМ Л 2024 т.
Г. Ангарск

О внесении изменений в Положение об отдельных вопросах предотвращения и
урегулирования конфликта интересов в областном государственном казенном учреждении
, социального обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей,

г. Ангарска»

На основании поступившего письма министерства социального развития опеки и
попечительства Иркутской области от 10.06.2024г. № 02-53-10235/24-09 «О прекращении
сбора и анализа сведений о родственниках, свойственниках», руководствуясь приказом от
07.06.2024 № 117-к «Об исполнении обязанностей» и Уставом учреждения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В положения об отдельных вопросах предотвращения и урегулирования конфликта
интересов в областном государственном казенном учреждении социального
обслуживания «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»
утвержденного приказом от 06.02.2023г. № 16-од:

исключить подпункт 5 в пункте 5 и соответствующее приложение № 1 к
положению;

- изложить пункт 7 в следующей редакции: « Сбор, анализ деклараций о возможной
личной заинтересованности, а также направление в министерство информации о
выявленных случаях личной заинтересованности работников учреждения и принятых
мерах, осуществляется должностным лицом, назначенным приказом»;
2. Прекратить действие пункта 2 в приказе от 06;02,2023г. № 16-од «О Положение об
отдельных вопросах предотвращения и урегулирования конфликта интересов в областном
государственном казенном учреждении социального обслуживания «Центр помощи
детям, оставшимся без попечения родителей, г. Ангарска»
3. Делопроизводителю Мастепако Д. В. ознакомить с настоящим приказом под
расписку всех заведующих отделений, заместителей директора, главного бухгалтера,
специалиста по кадрам и членов закупочной комиссии.
4. Ведущему юрисконсульту Белозерцеву М. Г. разметить копию приказа в сети
интернет на сайте учреждения.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

и. ОДиректора О И Тарасова